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A leg- W.

S p r a w o z d a n i e
Wydziału krajowego w przedmiocie prośby gminy Chełm o zapłacenie z fun­
duszów krajowych gminie Tarnów kwoty 115 zł. 19 ct. tytułem kosztów ży­

wienia 3-ga dzieci Stefana i Józefy Rusków.

Wysoki Sejmie!
Rozporządzeniem z dnia 1. czerwca 1889 L. 8.161 orzekło c. k. Starostwo w Myślenicach, 

że Józefa Ruskowa tudzież dzieei W iktorya, Helena i Jadwiga przynależne są przez głowę męża 
względnie ojca Stefana Rusko vel Rusek do gminy Chełm pow. myśleuickiego i oznajmiło, że 
gmina ta obowiązaną będzie zwrócić gminie m. Tarnowa koszta utrzymania tej rodziny za czas 
od dnia 3. marca 1889 do du.a jej odeorania. Przeciw powyższemu orzeczeniu wniosła wpra­
wdzie gmina Chełm rekurs do c. k. Namiestnictwa, rekurs ten jednak nie odniósł pożądanego 
skutku, gdyż c. k. Namiestnictwo orzeczeniem z dnia 20. maja 1890 L. 27.781 zatwierdziło za- 
rekurowaue orzeczenie c. k. Starostwa myślenickiego, co do uzuanej przynależności powyższej 
rodziny do gminy Chełm.

Na podstawie wykazu przesłanego przez c. k. Starostwo w Tarnowie, wykazującego płyn­
ność i wysokość preteusyi gminy m. Tarnowa, wezwało następnie c. k. Starostwo w Myśleni­
cach rozporządzeniem z dnia 11. gruduia 1890 L. 19.801. Zwierzchność gminną w Chełmie do 
zapłacenia kwoty 131 zł. 19 ct. tytułem kosztów utrzymania trojga nieletuich dzieci Stefana 

Józefy Rusków w czasie od 3. marca 1889 do 14. lipca 1890. Nie posiadając żadnych fundu­
szów do pokrycia żądanej pretensyi, zwróciła się Zwierzchność przedewszystkiem do Wydziału 
krajowego i Wydziału powiatowego z prośbą o zapomogę a następnie do Magistratu i Rady 
miejskiej w Tarnowie za pośrednictwem Wydziału powiatowego z prośbą o odpisanie powyższej 
należytości.

W częściowem uwzględnieniu prośby gminy, zapłacił Wydział powiatowy z funduszów po­
wiatowych kwotę 16 zł. gminie miasta Tarnowa. Rada jednak miejska w Tarnowie nie przy­
chyliła się do prośby gmiay, lecz tylko zezwoliła na spłatę wykazanej należytości w 4 ratach 
rocznych od r. 1892 począwszy.

Gmina Chełm nie będąc w stanie pozostałych kosztów w kwocie 115 zł. 19 ct. zapłacić, 
udaje się obecnie z prośbą do Wysokiego Sejmu o przyjęcie rzeczonych kosztów na fundusz 
krajowy. Przedłożony przez Wydział powiatowy inwentarz gminy Chełm za rok 1892, jakoteż bu­
dżety jej z trzech lat ostatnich, tudzież zamkuięcia rachuuków za lata 1890 i 1891 wykazują, 
iż gmina ta bez nadmiernego przeciążenia mieszkańców swoich nie byłaby istotnie w stanie żą- 
dauc,1 należytości uiścić.



Wedle przedłożonego inwentarza, gmina Chełm nie posiada żadnego nieruchomego majątku, 
a cały majątek zakładowy tejże gminy w uprawnieniach, efektach, pożyczkach i ruchomościach, 
wynosi razem kwotę 296 zł. 04 ct. w. a.

Własne dochody gminy wynoszą przeciętnie rocznie 24 zł. 22 ct., podczas gdy wydatki 
gminne wedle zamknięć rachunkowych wynoszą przeciętnie 60 zł., na pokrycie, zatem niedoboru 
musi gmina corocznie nakładać dodatki do podatków bezpośrednich w wysokości około 20%. 
Gdy zaś gmina Chełm opłaca rocznie około 140 zł. w. a. podatków bezpośrednich, należałoby 
na pokrycie należytości gminy Tarnowa nałożyć dodatki w wysokości przeszło 80% nie wlicza­
jąc w to zwyczajnych dodatków corocznych na pokrycie niedoboru gminnego, dodatków krajo­
wych i powiatowych, co razem wyniosłoby około 150%. W razie zaś ratalnej spłaty wypadałoby 
nakładać przez 4 lata przeszło 25% dodatku co łącze.e z dodatkiem na potrzeby gminy wynio­
słoby przeszło 45% dodatku do podatków bezpośrednich. Zdaniem jednak Wydziału powiatowego 
dodatek taki nawet w drodze egzekucyi nie dalby się ściągnąć, gdyż mieszkańcy rzeczonej gtriny 
są bardzo ubodzy, posiadają grnnta liche i nieurodzajne, a główne ich utrzymanie stanowi dochód 
ze sprzedaży drzewa, przynoszonego w małych wiązkach na codzienne targi do Myślenic.

Z powyżej przedstawionego stanu rzeczy okazuje się, żc nawet dozwolona spłata powyż­
szej należytości w czterech rocznych ratach przechodzi siły tej ubogiej gminy i że ściągnienie 
w drodze przymusowej, mogłoby rzeczywiście doprowadzić ją  do ruiny.

Z tych powodów Wydział krajowy zgodnie z wnioskiem Wydziału powiatowego popiera 
prośbę gminy Chełm i wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchw alić:

Koszta utrzymania dzieci Stefana i Józefy Rusków. Wiktoryi, Heleny i Jadwigi w kwocie 
115 zł 19 ct. należące się gminie in. Tarnowa od gminy Ohelm powiatu myślenickiego, przyj­
muje się na fundusz krajowy.

Celem pokrycia tych kosztów otwiera się Wydziałowi krajowemu dodatkowy kredyt na rok 
1893 w kwocie 115 zł. 19 ct. w. a.

We Lwowie dnia 17. marca 1893.
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